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Urządzenie do pomiaru sił występujących w przemieszczających się linach

Przedmiot wynalazku stanowi urządzenie umożli¬
wiające dokonywanie pomiairu sił' występującyich
w przemieszczających lub nieprzemieszczających
się linach. Urządzenie może być wykorzystane za¬
równo przy użyciu jednej lub kilku równoległych 5
lin. Wyniki pomiaru są przekazywane zidalnie na
wskaźniki tarczowe lufo cyfrowe oraz układy su¬
mujące, pozwalające na dowolne zaliczanie war¬
tości poszczególnych cykli pomiarowych.
Omawiane urządzenie umożliwia wyznaczanie sił io
w linach pracujących w zbloczach linowych oraz
wszędzie tam gdzie występują znaczne przemiesz¬
czania lin, a inne względy natury konsitrukcyjnej
lub eksploatacyjnej uniemożliwiają włączanie si-
łomierza normalnego typu i powiązania go z li- 15
nami. Przedmiot wynalazku znajduje między in¬
nymi zastosowanie w urządzeniach przeładowczych
pracujących przy pomocy chwytaków, haków itp.
Urządzenie do pomiaru sił występujących w linach
według wynalazku jest przykładowo podane na 20
fig. 1, 2 i 3 rysunku. Składa się ono ze stałych kół
pośrednich 1 i 12 uiożyskowanych w ramie 8.
Środkowe linowe koła pomiarowe 2 są ułożysko-
wane na osi umocowanej do sprężystych elemen¬
tów pomiarowych 3, które powiązane są z pod- 25
stawą urządzenia 8 za pomocą łączników 4. Ele¬
menty ustalające 9 w postaci cienkiej, szerokiej,
karbowanej sprężyny 15 lub w postaci podwójne¬
go zawiasowego łącza 16 łączą elementy sprężyste
3 z podstawą urządzenia 8, wprowadzając t tylko 30

jeden stopień swobody ruchu elementu sprężyste¬
go w stosunku 'do podstawy. Ugięcia elementów
sprężystych 3 przenoszone są na oś wirnika sel-
syna 7 jako wychylenia kątowe za pomocą łącz¬
nika 5 i układu 6.
Wychylenia kątowe wirnika selsyna 7 są przeka¬
zywane do jednego lub więcej selsynów odbior¬
czych, które mogą być wykorzystywane w tarczo¬
wym wskaźniku 10 w cyfrowym układzie wska¬
zującym, sumującym lufo drukującym 11 lufo ukła¬
dzie zabezpieczającym czy sygnalizującym 14.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenia do pomiaru sił występujących w
przemieszczających lub nieprzemieszczających
siię linach, wyposażone w układ kół zmieniają^
cych kierunek przebiegu lin na określonym od¬
cinku i pozwalający w wyniku tego na zdalne,
za pomocą układu selsynowego, wyznaczanie
wielkości sił występujących w linie lufo linach,
znamienne tym, że posiada powiązane z pod¬
stawą (8) urządzenia za pomocą łączników (4)
sprężyste elementy pomiarowe (3), na których
jest osablzone koło pomiarowe (2) przy czym
przemieszczenia (ugięcie) elementów (sprężys¬
tych są przekształcane przez odpowiedni układ
(6) na wychylenie kątowe wirnika nadajnika
selsynowego (7).

2. Urządzenie wedłuig zastrzeżenia 1, znamienne
tym, że posiada element ustalający (9) w^po-
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staci cienkiej, szerokiej karbowanej sprężyny
(15), lub podwójnego zawiasowego łącza (16)
łączącego elementy sprężyste (3) z podstawą u-
rządzenia (8) na skutek czego uzyskuje się tyl¬
ko jeden stopień swobody ruchu elementów

sprężystych (3) przy jednoczesnym wyelimino¬
waniu oddziaływainia liny lub przy niepozio-
mym ustawieniu urządzenia na kierunek ugięć
elementów sprężystych (3).
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